
Borovnice | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Borovnice
Neumannův
544 77

Okres Trutnov
Katalogové číslo P 184
Katastrální území Borovnice u Staré Paky
GPS 50° 30' 21.1''

15° 37' 24.3''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 830 m VJV od kostela
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1862
Rok zániku asi 1898 - rozebrán

Stručný popis

Větrný mlýn Neumannův. Z Neumannova rodu byli mlynáři: L. a A. Neumannovi (1862 – 1874), Ludvík Neumann (- 18..),
Frant. Neumannová (-1898). Syn Ludvík mlýn zbořil (1898?).
Pokorný:
Dřevěný větrný mlýn stál roku 1841 rovněž na pozemkové parcele č. 1315 (rustikální pastvina), (832) která tehdy náležela
Chrastianu Rolfovi, sedláku ve Velké Borovnici čp. 79.(833) Toto místo v trati Sommer Seite je vzdáleno asi 1100m na
východ od kostela v Borovnici. Od stavení čp. 79 (hospodářství) byl mlýn vzdálen jen asi 150m na sever. Mlýn s
hospodářstvím spojovala cesta. Větrný mlýn je vyznačen ještě v letech 1847-1860.(834) Leží ve výši cca 491m nad
mořem.(835)
Všechny čtyři větrné mlýny, které jsou doloženy v Borovnici ve 40. letech 19. století, semlely tehdy dohromady 1080 měřic
obilí za rok.(836).

Historie

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení



Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Základní obrázky

Historické mapy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/240/1820.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/240/1819.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/240/1798.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/240/1814.png

